Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Octubre del 2025

(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$2,998,669,334.93
$17,215,583.24
$36,247,205.13
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,052,132,123.30

$71,413,500.47
$303,972,477.02

$36,054,217,105.80
$2,832,403,222.55
$142,982,361.93

-$1,647,216,042.88

$0.00
$0.00

$35,818,619.45
$37,793,591,244.34

$40,845,723,367.64

$2,812,641,640.43
$9,361,288.26
$9,786,489.57
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,831,789,418.26

$130,166,952.69
$303,972,748.22

$35,063,461,475.15
$2,006,336,493.78
$109,096,517.26

-$1,286,723,502.57

$0.00
$0.00

$12,955,399.45
$36,339,266,083.98

$39,171,055,502.24

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$213,698,090.43
$0.00
$20,777,594.51
$0.00

$0.00

$25,000.00

$0.00
$123,446,273.64

$357,946,958.58

$0.00
$0.00

$765,429,242.38
$0.00
$0.00

$0.00

$765,429,242.38

$1,123,376,200.96

$2,069,970,194.79
$0.00
$2,069,970,194.79
$0.00
$37,652,376,971.89
$2,338,708,278.89
$4,007,354,009.93
$29,511,535,612.16

$1,380,929.41
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$39,722,347,166.68

$40,845,723,367.64

$171,243,052.61
$0.00
$17,805,247.71
$0.00

$0.00

$25,000.00

$0.00
$222,756,494.00

$411,829,794.32

$0.00
$0.00

$882,440,937.87
$0.00
$0.00

$0.00

$882,440,937.87

$1,294,270,732.19

$1,947,501,537.26
$0.00
$1,947,501,537.26
$0.00
$35,929,283,232.80
$1,463,240,643.71
$2,911,661,510.48
$29,758,122,814.01

$2,860,123.10
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$37,876,784,770.06

$39,171,055,502.25

Baio protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus notas. son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.




