



Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Octubre del 2025
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO	2025	2024	CONCEPTO	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$2,998,669,334.93	\$2,812,641,640.43	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$213,698,090.43	\$171,243,052.61
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$17,215,583.24	\$9,361,288.26	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$36,247,205.13	\$9,786,489.57	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$20,777,594.51	\$17,805,247.71
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$25,000.00	\$25,000.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$3,052,132,123.30	\$2,831,789,418.26	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$123,446,273.64	\$222,756,494.00
			Total de Pasivos Circulantes	\$357,946,958.58	\$411,829,794.32
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$71,413,500.47	\$130,166,952.69	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$303,972,477.02	\$303,972,748.22	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$36,054,217,105.80	\$35,063,461,475.15	Deuda Pública a Largo Plazo	\$765,429,242.38	\$882,440,937.87
Bienes Muebles	\$2,832,403,222.55	\$2,006,336,493.78	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$142,982,361.93	\$109,096,517.26	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$1,647,216,042.88	-\$1,286,723,502.57	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$765,429,242.38	\$882,440,937.87
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00			
Otros Activos no Circulantes	\$35,818,619.45	\$12,955,399.45	TOTAL DEL PASIVO	\$1,123,376,200.96	\$1,294,270,732.19
Total de Activos No Circulantes	\$37,793,591,244.34	\$36,339,266,083.98	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$40,845,723,367.64	\$39,171,055,502.24	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$2,069,970,194.79	\$1,947,501,537.26
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$2,069,970,194.79	\$1,947,501,537.26
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$37,652,376,971.89	\$35,929,283,232.80
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$2,338,708,278.89	\$1,463,240,643.71
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$4,007,354,009.93	\$2,911,661,510.48
			Revalúos	\$29,511,535,612.16	\$29,758,122,814.01
			Reservas	\$1,380,929.41	\$2,860,123.10
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$1,793,398,141.50	\$1,793,398,141.50
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$39,722,347,166.68	\$37,876,784,770.06
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$40,845,723,367.64	\$39,171,055,502.25

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.